
UCHWAŁA NR XXIV/221/2020 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust.1, art. 18 ust.1 i ust. 3 i art. 19 ust.1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 
oraz art. 10, art. 13 ust.1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zamierza się połączyć samorządowe instytucje kultury: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim z siedzibą w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Pocztowej 7 oraz 
Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Nowogrodzie Bobrzańskim z siedzibą w Nowogrodzie Bobrzańskim 
przy ul. Pocztowej 7, dla których organizatorem jest gmina Nowogród Bobrzański, w jedną samorządową 
instytucję kultury o nazwie Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. 

§ 2. Zobowiązuje   się   Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego   do   wystąpienia   o   uzyskanie opinii, 
o których  mowa  w § 1   ust. 4, oraz  o wydanie   zgody  przez  ministra  właściwego do   spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego na połączenie instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim 
(bip.nowogrodbobrz.pl); 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

3) na stronie internetowej gminy Nowogród Bobrzański (https://nowogrodbobrz.pl); 

4) w Biuletynie Informacji Publicznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Nowogrodzie Bobrzańskim (http://www.mgoksirnowogrodb.naszbip.pl/); 

5) na stronie internetowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie 
Bobrzańskim (http://www.mgoksir.pl/); 

6) na tablicy ogłoszeń w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie 
Bobrzańskim; 

7) na tablicy ogłoszeń w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Id: CC9CBB48-170D-49CD-8063-6068F8A5EE7B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

Id: CC9CBB48-170D-49CD-8063-6068F8A5EE7B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury
prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji
kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do
instytucji podlegających połączeniu.

Natomiast przepisy art. 13 ust. ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach stanowią, że organizator
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać
połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku
w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury związany jest z racjonalnym wykorzystaniem
infrastruktury przeznaczonej do prowadzenia działalności kulturalnej. Obie instytucje kultury planowane
do połączenia posiadają siedzibę w tym samym budynku, zasadne więc jest, aby obie instytucje tworzyły
jedno centrum kultury.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez radę gminy o zamiarze połączenia
instytucji kultury. Zamiar utworzenia Centrum Kultury w Nowogrodzie Bobrzańskim poprzez połączenie
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowogrodzie Bobrzańskim w celu bardziej efektywnego wykonywania
zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia
struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb
czytelniczych i edukacyjnych. Argumentem przemawiającym za połączeniem obu instytucji jest fakt, że
obie instytucje mają swoje siedziby w tym samym budynku. Połączenie Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej
w Nowogrodzie Bobrzańskim jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. Ponadto wiele
działań Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej opartych jest na współpracy pomiędzy tymi samymi instytucjami: szkołami podstawowymi
i innymi jednostkami działającymi na terenie gminy. W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie
obniżeniu jakość świadczonych usług, a pozwoli to bardziej efektywnie wykonywać zadania gminy
Nowogród Bobrzański w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w zakresie
czytelnictwa. Połączenie ww. instytucji umożliwi sprawniejszą organizację pracy.

Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli wypracować wspólną
politykę rozwoju kultury na terenie gminy.

Podjęte działania wpłyną na lepsze organizowanie działalności kulturalnej oraz zapewnią lepszy
poziom usług i imprez organizowanych na terenie gminy. Połączenie i utworzenie jednej instytucji
zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu
potencjału kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego
uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną
w Nowogrodzie Bobrzańskim, gdyż podjęte przez organizatora działania nie spowodują zmniejszenia
ilości pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za realizację tych działań. Pod względem
zarządzania jednostką nie bez znaczenia jest również termin połączenia instytucji. Z końcem roku na
emeryturę odchodzi obecna dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, koniecznym staje się
również wyłonienie w ramach konkursu dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu
i Rekreacji. Zatem dyrektor, którego wyłonienie w wyniku połączenia wymusza ustawa, miałby
możliwość opracowania programu działania nowo utworzonej instytucji kultury.

Podsumowując skutki połączenia instytucji można uwzględniać je w następujących obszarach:
1. Skutki FINANSOWE

1) Jeden skonsolidowany budżet ukierunkowany na realizację zadań ze szczególnym uwzględnieniem
wyodrębnienia środków na zakup księgozbioru oraz promocję czytelnictwa.

2) Aplikowanie o środki pomocowe w ramach jednej instytucji wykorzystując większy potencjał

Id: CC9CBB48-170D-49CD-8063-6068F8A5EE7B. Podpisany Strona 1



finansowy m.in.:
a) Programy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Instytut Książki): „Promocja

Czytelnictwa”, „Partnerstwo dla książki”;
b) Kraszewski. Komputery dla Bibliotek,
c) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, priorytet 2 – „Infrastruktura Bibliotek”,
d) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, priorytet 1 – „Zakup nowości wydawniczych do

bibliotek publicznych”,
e) Środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej

Górze,
f) Fundacja BGK: „Skrzydła dla mamy”, „Moja mała ojczyzna”, „Generacja 6.0”, „Dzieci

kapitana Nemo”,
g) Fundacja PZU: „Z Fundacją PZU po lekcjach”, „Fundacja PZU z kulturą”,
h) Fundacja Górażdże: „Aktywni w regionie”,
i) Poprzez współpracę ze stowarzyszeniami pozyskiwania środków np. z FIO i Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze.
Są to tylko przykładowe źródła, z których można pozyskać środki finansowe na rozwój bibliotek. Warto
zwrócić uwagę, że biblioteka z uwagi na brak własności (przypisanego jej majątku) nie mogła do tej pory
pozyskiwać środków na remont lub przebudowę zajmowanych pomieszczeń, po połączeniu instytucji będzie
to możliwe.

3) Obniżenie kosztów operacyjnych poprzez realizację wspólnych zamówień (remonty, inwestycje,
materiały biurowe, sprzęt i wyposażenie naprawy, ubezpieczanie itp.)

4) Racjonalizacja wydatków poprzez niższe koszty funkcjonowania.
2. Skutki ORGANIZACYJNE

1) Planowanie działalności rocznej jednej instytucji przy realizacji wspólnego budżetu opartego na
realizacji zadań.

2) Skuteczniejszy, sprawniejszy i efektywny nadzór nad jedną instytucją kultury.
3) Uproszczenie struktury zarządzania.
4) Wspólna kadra – bardziej efektywne wykorzystanie potencjału pracowników przy realizacji zadań,

sprawniejsza realizacja i podział obowiązków.
5) Racjonalne wykorzystanie infrastruktury.
6) Określenie wspólnego kierunku działania i skuteczna realizacja zaplanowanych zamierzeń.

3. Skutki PRAWNE
1) Jeden statut dla instytucji.
2) Jedna procedura kontroli zarządczej.
3) Ujednolicone procedury w ramach prowadzenia jednej instytucji.
4) Wspólne archiwum dokumentów zlokalizowane w jednym miejscu.

4. Skutki KADROWE
1) Sprawniejszy system zastępstw.
2) Efektywniejsza możliwość podziału zadań między pracownikami.
3) Możliwości rozszerzenia zakresu obowiązków pracowników.
4) Zwiększenie możliwości prowadzenia różnych form pracy z czytelnikiem, poprzez pomoc kadry

instruktorskiej.

Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu
z ustawą o organizowaniu prowadzenia działalności kulturalnej. Gromadzenie i opracowywanie
materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajania potrzeb informacyjnych,
edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnienia zbiorów na miejscu, wypożyczania na zewnątrz,
pośredniczenia w wymianie międzybibliotecznej oraz prowadzenia działalności informacyjnej będzie
utrzymane i zapewnione na dotychczasowym wysokim poziomie przy profesjonalnej obsłudze
administracyjnej. Zadania biblioteki będą realizowane na dotychczasowym poziomie i nie zostanie
zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych.

Połączenie ww. instytucji kultury doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego

Id: CC9CBB48-170D-49CD-8063-6068F8A5EE7B. Podpisany Strona 2



ośrodka, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez gminę Nowogród
Bobrzański na działalność kulturalną oraz bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby wspólnoty
samorządowej.

Id: CC9CBB48-170D-49CD-8063-6068F8A5EE7B. Podpisany Strona 3


		2020-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




